Surreotino si consentiret in ipsura, ac de tempore

quo praedicla civitas juravit Othoni.satis manifeste

constaret,ad contestationein litis.inficiante archie-

piscopo crimina sibi opposita,est processum. Con-

fessus est tamen quod postquam civitas juravit

Othoni, multoties celebravit.

Productisautemexpartearchiepiscopiquibusdam

teslibus ad probandain exceptionem objectam cura

hujusmodi protectione M.,scilicet quod post pu-

blicationem depositionum illorum, si vellet, posse

objloere in personas, quia illis archiepiscopus con-

tentus esse nolebat, depositiones ipsorum ininime

publicantes,receptionem testium tam super prin-
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EPISCOPO TAURINENSI.
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Ut recipiat cessionem epUcopi Aquensis.

(Laterani, u Idus Novembris.)

Venerabilis fratcmosterAquensisepiscopus nobis

per litteras suas humiliter supplicavit ut eumdem
senectute confectum a sollicitudir.e pontilicalis olfi-

cii absolveredignaremur.Quocirca fraternitati tuas

perapostolica scripta mandamus quatenus cessio-

nem ipsius recipias vice nostra.ipsum, si a ceden-

di proposito forte destiterit,ad id per censuram ec-

clesiaslicam, appellalione postposita, compellendo.

Ejus autem cessione recepta, relaxes suspensionis

sententiam quam dilecti filii abbas Sancti Stephani

cipali qnam superexceptionepraedicta de consensu t> Bononieneis et magisterGra. in euin auctoritate no
- _ !._. . J . :..-_J ** „1 i..K !.._ . .._ „;ki A„ -..-...n-.tlk„.

partiuin fraternitati tuae duximus committendam,

ner apostolica tioi scripta mandantes quatenus

testes quos utraque pars duxerit producendos dili-

genterexamines.et eorura dictaconscripta tideliter

ad nos sub tuo conclusa sigillo transmittas, praeti-

gens parlibus terminum corapetentem quo nostro

se conspectui repra^sentent. Caeterum quuniam a

principio protestatus est praefatus M.nobilem virum

Simonem de Surrento germanumarchiepiscopi me-

morati et quosdam alios ipsius archiepiscopi con-

sanguineos multa impedimentaperBuam potentiam

praestitisse quo minusprobationis copiam in nostra

praasentia secum habuerit, cum quosdam induxe-

rint adjurandum ne adversus archiepiscopum ali-

quiddicerent.et alios minis ac terroribus a perbi-

bendo testimonio niiantur, arcere, nosex ofticio no-

stro super hoc providere voleDtes, mandauius ut

generalem feras excomrnunicationis sententiam in

omnes qui aliquod impedimentum ipsi M. praest >re

praesumpserint in testibus producendis.lllos uutem

quos,sicutdictum est, jurasseconstiterit quod con-

tra archiepiscopum nihil dicerent denunlies jura-

mento Luju.modi non teneri quorainus valeant in

hac causa perhibi-rc testimonium verilati. Si quis

aulem de consanguineis archiepiscopi aliquos de

testibus prasumpserit iinpedire, quiu verisimile

non videtur ut eo invito talia lierent, et ob hoc

non caret scrupulo societatis occulta;, eo quod, si

voluerit, poterit prohibere cum secundum legiti-

mas sanctiones ostendat se iniquam litem fovere, ac

stra prolulisse noscuntur ; ac sibi de proventibus

Aquensis Ecclesiae juxta facultates ipsiusetnecessi-

tatem persona» provisionem congruam lacias assi-

gnari (175) ; injungens capitulo ejusdem Ecclesi»

ut personam idoneam sibi per canonicam electio-

nem praeficiant in pastorem non obstante privilegio

Alexanilrinisabaposiolicasedeconcesso.cum eodera

reddiderint se indignos. Tu denique, frater episco-

pe, etc.

Datum Laterani n ldus Novembris, anno decimo

sexto.

CXLI.

CAPITULO MED10LANEN8I.

Dal eis archiepiscopum.

(Laterani, vu Idus Novembris.)

(l"6)Receptis litterisnostris quibusvobisdedimus

in mandatisutcausam electionem et postulationis in

vestracelcbratarumEcclesia, quam dudum ad pe-

titionem vestram duximus committeudam, coram

judicibusquibusillamcommisimususquead festum

Sanctae Crucis proximo praeteritum finaliter prose-

qui studeretis, alioquin ex tunc procuratores ido-

neos ad nostram curaretis pnsentiam destinare,

pastorem quem Uomiiio inspirante vobis et eidem

providerimus Ecelesiee recepturos nuper dilectos

lilios Alkerium subdiaconum nostrun.,Slepbanum

B ilbum, et Willelmum canonicos vestros ad sedem

apostolicamcumvestrislitterisdestinestis.cum mul-

timoda graliarum actione, mandatymnostrumhu-
experiri debeat judicis auctoritatem elusam qui de- D militer admissuros.suppliciter postulantesutnuem

fensionis copiam subtrahit adversario, eumdem
archiepiscopum ub ollicio pontilicali suspcndas, ot

facias.sublato appellationis obstaculo, manore sus-

pensum donec illum fecerit a tali praesumptione

cessare. Tu denique, fraterarchiepiscope, etc.

Datum Laterani, viu Idus Novembris,pontilicatus

nostri anno sexlo dccimo.

mallemus de gremioEcclesiae vpstroe vobis dignare-

mur concedere in pastorem.Nos autem super hoo

deliberatione hubita diligenti, suspicionisct dissen-

sionis materiam vitare volentes, dilcctum filiura

Henricum cimiliarcham Ecclesiae vcstree, virum

providum et honeslum, in pastorem vobis duximus

concedendum, per apostolica scripta mandantes

qualenus ei tanquam pastori vestro reverentiam

et obedienliam impendatis debitam ac devotam.

Datum Laterani, vu IdusNovembris.anno xvi.

(175) Videlib. xv. epist. 189. (179) Vide lib. xv. epist. 112.
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CXLN. A
PRIORI ET CONVENTUI FARFENSIBU8.

Dfi electione abbalis.

(Laterani, xvi Kal. Decerabris.)

Quara graviter et enormiter intrinsecam et ex-

trinsecam pestem in ^piritualibus et temporahbus

a loogo j.im tempore Farfense monasterium sit

collap9um manifesta demonstrant indicia et certa

comprobantargumenta.Nos autem quibusdivinitus

omnium Ecclesiarum est sollicitudo comniissa fre-

quenter ad ejuscurationemintendimus; sed propter

lethalem plagam cordis et capitis, quae quasi a

planta pedis usque ad verticem corpus infecit.non-

dum illam potuiraus ex toto curare, ut dicere va-

leamus: Curavimus Babytonem, et non est sanata

(Jer. li). Nunc vero tempus advenit ut si ei ca- "

put praeticiatur idoneum totum corpus valeat a

languore curari. Verum mirari cogimur et moveri

quod nobis irrequisitis penitus et conlemptis, qui

Deo teste ad reformationem ipsius monasterii pura

semper intpntione processimus, vos ad electionem

abbatis depraeposito faciendam praepropere proees-

sistis, qui, ut de caeteris taceamus, in tantae prae-

sumptionis et ambitionis arrogantiam est elatus ut

antequam confirmatio postularetur a nobis, quin

etiam prius quam quidquam nobis de ipsius fuisset

electione relatum.praesumpserit monachorum obe-

dientias et laicorum tidelitates recipere,in choro.in

capitulo, in refeciorio, et in camera lorum abbatis

usurpans, recipiendo muuiiiones et castra, seque

Farfensem electum non solum gerere sed et scribere C
non expavit; sicut per juramenta constitit monacho-

rum, quorum nonnulli super pravitate Simoniaca

requisiti.tam de auditu qu-im etiam de crudelitate

testimonium perhibuere jurati.Nos igitur ecclesia-

sticas puritatis zelo succensi, quod tam improbe

factum est irritante9,universos abobedientiaetfide-

litateilli praestita decernimus auctoritate apostolica

penitus absolutos ; districle praecipientes eidem ut,

si periculum vult ordinis evitare,de ipsa electione

senullatenus intromittat,sed incontinenti universa

resignet qua? tali occasione recepit.ac deinde voca-

tis omnibus ad quos spectatelectio Deum habentes

prae oculis,talem personam, sive de ipso monaste-

rio sive de alio vobis eligatis regulariter in abbatem

cui nihil obsistat de canonicis institutis.Nos enim r,

ex parte Dei omnipotentis Patris et Filii et Spiri-

tus sancti, aucloritate quoque beatorum apostolo-

rum Petri et Pauli ac nostra excommunicamus
et anathematizamus omnes ei singulos qui contra

conscientiam suam quemquam nominnre vel eligere

praesumpsennt in abbatem,maxime proquosciant

aut credant donationem sive promissionem factam

esse aut etiam faciendam ; et si aliquo tempore de

tali fuerint reatu detecti, sciant se ab ipso mona-
sterio perpetuo removendos. Has denique litteras

districte praecipimus coram clero etpopulo publice

XVI, CIIRI8TI 1215. 934

legi et diligenter exponi.ne valeant excusari aiqui
forte prasumpserint mandatis apostolicis obviare.

Datum Laterani, xvi Kal. Decemb., pontificatus

nostri anno xvi.

CXLIII.

G. FERRARIENSI PR.EP0S1T0.

Constilnitur reclor massx Ficaroli.

(Laterani, xn Kal. Decembris.)

(177) De tua confusi prudentia et potentia, post
obilum bonae memorioe Ferrariensis episcopicuram
et admiuistrationem massaj Ficaroli tibi duximus
committendam, manduntes ut redditus tam ipsiua

inassae quam civitatis Ferrariensis, quos Romana
Ecclesia percipere consuevit.nomine nostro collige-

res et fideliter conservares. Verum, sicut ex tuis

accepimus litteris.ad tenon pervenit illud manda-
tum.Unde credimus ipsum non sine malitia fuisse

suppressum.De illis autem redditibus ad Ecclesiam
Romanam spectantibus quos quidam Ferrarienses,

sicut inlelleximus, ex concessione clarae memorisa

marchionisEstensispercipiunt,sciretevolumuscon-

cessiones liujusmodi non csse factas de nostras arbi-

trio voIuntatis.Unde nos ipsas decernimus, et tu de

mandato nostro denuntiesirritasetinanes.Tu igilur

redditus ipsos et alios adRomanam Ecclesiam per-

tinentes tam in Ferraria i]uam in massa praedicta

nomine nostro recolligas etstudeas conservare.Quee

vero male alienata vel concessa repereris, auctori-

tate sedis apostolicae revoces
; contradictores.si qui

fuerint, vel rebelles per censuram ecclesiasticam

appellatione postposila compescendo.Quidquid au-

tem super his feceris,nouis rescribere non postpo-

nas.

Datuui Laterani, xn Kal. Decemb., pontificatus

nostri anno sexto decimo.

CXLIV.

ABBATI SANCTI PETRI ALTISIODORENSIS, DECANO TRE-

CENSI ET SACRIST^E ALTISIODORENSI.

Ut cives Senonenses satislaciant Ecclesix.

(Laterani, Idibus Novembris.)

Sigmlicavit nobis venerabilis frater noster archi-

episcopusSenonensisquodcumdilectus filius abbas

Sancti Petri Vivi olim bona quondam Menardi de-

functi,hominis F.cclesiae suae.tanquam res proprias